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Jeg tror/at det rammer lidt bredere, end spør- 
geren lige er inde på her. Men lige præcis derfor 
handler det også om at prøve at komme op med 
de rette initiativer. Det er jo også det, som rege- 
ringen sammen med et godt, solidt flertal i Fol- 
ketinget sætter sig i spidsen for for at få,sat en 
lang række ting i gang. Lad mig bare nævne tra- 
fikinvesteringsplanen, lad mig nævne, at man er 
i gang med tanker om sygehusene og mange an- 
dre ting, som jo gør, at der stadig væk er en mas- 
se aktiviteter i samfundet og flere vil komme til. 
Og det er nogle af de der muligheder, jeg tror, at 
man også i virksomhederne får rettet sig ind ef- 
ter, om jeg så må sige, sådan at det også giver 
jobmuligheder i fremtiden. 

Kl. 13:32 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Marianne Jelved for en kort bemærkning. 

Kl. 13:32 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg vil gerne høre, om hr. Erling Bonnesen ved, 
hvad starthjælpen for en enlig er i kroner, bare 
cirka. 

Kl. 13:32 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:32 
Erling Bonnesen (V): 
Ja, jeg kender niveauet for det, og jeg vil henvise 
til de tal, som beskæftigelsesministeren tidligere 
har redegjort for. Så jeg kender godt niveauet. 

' .Kl. 13:32 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Marianne Jelved. 

. ' Kl. 13:32 
Marianne Jelved (RV) : 
Nå, det er lige knap 6.000 kr. Så skal man betale 
skat og husleje og mad osv. bagefter. Er det sært, 
synes hr. Bonnesen, at kriminaliteten er ret høj 
hos dem, der modtager starthjælp? 

, Kl. 13:33 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

: ; : : ' . Kl. 13:33 
Erling Bonnesen (V): 
Jeg tror, man skal lægge mærke til lige præcis 
det, der er overskriften. Det er en starthjælp, for 
det er netop for at komme i gang. Det er jo da en 
god hjælp også som samfund at give dem, der 
kommer hertil, har lov til at være her og gerne 
vil i gang, at man også er klar med en starthjælp, 
så de kan komme i gang. Så er der jo en masse 
muligheder, man kan prøve at begynde at betje- 
ne sig af netop for at prøve at skaffe sig et arbej- 

de og komme videre og også komme op og tjene 
en højere løn. Lige præcis derfor kan det betale 
sig at gøre en indsats. : 

Klo 13:33 
Anden riæstformand (Søren Espersen): 
Der er ikke flere bemærkninger. Tak til ordføre- 
ren. Så er det Socialdemokraternes ordfører, hr. : 
Lennart Damsbo-Andersen. 

. 홢 Kl. 13:33 
(Ordfører) 
Lennart Damsbo-Andersen (S): 
Et eller andet sted synes jeg, det er en mærkelig 
situation og faktisk meget uværdigt at stå her 
og skulle holde en tale om afskaffelse af fattig- 
domsydelser. Vi danskere bor i et af verdens ri- 
geste lande, og vi har råd til at købe hele verden 
-  det har jeg i hvert .fald hørt der er. nogen der 
har sagt -  vi har den højeste beskæftigelse i 
Europa, og vi bryster os af at have et fleksibelt . 
arbejdsmarked med plads til alle. Alle har i teo- 
rien mulighed for at få en gratis skolegang og . : 
uddannelse. 

Hvad er det så, man ser, der er gået galt, når 
man kigger ud af vinduet? Midt i al den vel- 
stand og rigdom og frihed, hvor der er fantasti- 
ske muligheder for det enkelte menneske, og 
hvor der virkelig har været indbudt til fest, så 
har vi skabt et A-hold og et B-hold, og dem på 
B-holdet er altså ikke en del af festen -  faktisk er 
de slet ikke inviteret med. Den stige, som B-hol- 
det efter regeringens udsagn skulle kunne klatre 
op af for at ende som bankdirektør, er leveret 
uden trin, for når først man er røget ned i skid- 
tet, er der ingen vej tilbage. 

Kontanthjælpsloft, starthjælp, 300-timers- 
regel er i bedste fald indført som et incitament til 
at få B-holdet op ad stigen og ind i folden igen, 
og i værste fald er det fastholdelse af mennesker 
i fattigdom og armod. Historien har vist, at det 
er det sidste, der er virkningen af reglerne. Der 
er ikke påvist nogen effekt af at fastholde fami- 
lier i fattigdom, bortset fra at de har svært ved at 
finde overskud til at deltage i de aktiviteter, der 
skal bringe en bedre fremtid for forældre og 
børn, der rammes af fattigdomsydelserne, og 
det er endda i et årti, hvor alle muligheder er til 
stede for virkelig at skabe gode resultater. Men 
regeringen har forspildt chancen og alene foku- 
seret på at uddele pisk og straf. Det er helt andre 
tiltag, der skal til for at bryde den sociale arv og 
give de kommende generationer et godt liv, som 
andre borgere idet her land finder helt naturligt 
at have. 


